Revitalisasi peran Muhammadiyah di ketiga bidang tersebut menjadi
strategi penting untuk memperkuat kontribusi nyata dalam membangun masyarakat Islam yang
berkemajuan dan berkeadilan sosial.
Kata kunci: Muhammadiyah, revitalisasi, masyarakat Islam berkemajuan.

Pendahuluan

Muhammadiyah yang didirikan Ahmad Dahlan pada tahun 1330 H/1912 M merupakan

gerakan pembaruan Islam yang lahir dari pemahaman Al-Qur’an dan kondisi sosial masyarakat

Kauman (Nuryana, 2017). Muhammadiyah memiliki peran penting dalam merumuskan dan

mengimplementasikan gagasan pembaruan Islam, khususnya dalam bidang pendidikan dan sosial